Sayyid Sabiq, Fiqh . . ., h. 154

32

disebut DSN-MUI yaitu fatwa Nomor: 25/DSN-MUI/III/2002

tentang RAHN yang ditetapkan di Jakarta pada tanggal 15

Rabiul Akhir 1423 H atau 26 Juni 2002 Masehi. Bahwasannya:

Menimbang :

a. Bahwa salah satu bentuk jasa pelayanan keuangan

yang menjadi kebutuhan masyarakat adalah pinjaman

dengan menggadaikan barang sebagai jaminan hutang.

b. Bahwa lembaga keuangan syariah (LKS) perlu merespon

kebutuhan masyarakat tersebut dalam berbagai produknya.

2. Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan
ketentuan jika di kemudian hari ternyata terdapat
kekeliruan, akan diubah dan disempurnakan sebagai-
mana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 15 Rabi’ul Akhir 1423 H
26 Juni 2002 M

DEWAN SYARI’AH NASIONAL
MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua, Sekretaris,

K.H.M.A. Sahal Mahfudh Prof. Dr. H.M. Din Syamsuddin

UNDANG-UNDANG NO. 56 PRP TAHUN 1960*)

TENTANG

PENETAPAN LUAS TANAH PERTANIAN

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,
Menimbang:

a.